
J
Consorzio Industriale Provinciale

Medio Campidano - Villacidro

IIP

Riunione Consiglio di Amministrazione del I3.()7.2ii2ii

Presidente

Consigliere

Presidente

Componente

Componente

OGGETTO

Membri intervenuti:

Luca

Siindru

Collegio dei Revisori!:

Anionio

Francese»

Alessandro

Al/ori

Serre! l

Nocera

Pìrìno

Deliberazione n° 40

Presenti Assenti

X

X

X

\

Segretario: Giuseppe Larufla

RIESAME PROPOSTA BILANCIO li RENDICONTO FINANZIARIO

PER L'ESERCIZIO 2019

RELAZIONE

Premesso che. il Consiglio di Amministrazione1 con Deliberazione n. 39 in data 29.06.2020 ha

approvato la proposta del Bilancio Consuntivo per l'Esercizio 2019:

Che, la Società Villaservioe in data 01.07.2020 ha trasmesso al Consorzio la Relazione annuale di

gestione Impianto RSU. inviata anche agli organi competenti, ed acquisita al prot. n. 2691. la quale

risulta riportare dati relativi ai con t'erimai ti in discarica differenti rispetto a quelli dichiarati dalla stessi!

Società nella precedente comunicazione ufficiale trasmessa in data 05.06.2020 ed acquisita al prot. n.

2293:

Che, sulla base dei precedenti dati era staio determinato da questo Ente, secondo quanto previsto dalla

tarilla vigente, il fondo relativo agli accantonamenti per la posi gestione della discarica, e tale valore era

slato inserito nel Bilancio approvato con la citata Deliberazione del CdA n. 39 del 29.06.2020:

Clic, alia luce dei nuovi dati relativi ai conferimenti in discarica, i quali risultano notevolmente superiori

rispetto a quelli comunicati dalla Villaservioe con la precedente nota prot. n. 2293 del 05.06.2020. si è

proceduto a ridetcrminare il fondo relativo all'accantonamento per la posi gestione della discarica per

l'anno 2019;

Ritenuto pertanto necessario procedere al riesame ed alla riapprovazione da parte del CdA. della

proposta di Bilancio Consuntivo e del Rendiconto Finanziario per l'Esercìzio 2019. rielaboralo ed

aggiornato dal Consulente Finanziario in collaborazione con l'Ufficio Ragioneria, a seguilo della

rìdeicrminazione del fondo relativo all'accanioimmenlo per la posi gestione della discarica per l'anno

2019. sulla base dei nuovi dati attestali dalla Villaservice nella Relazione annuale trasmessa in data

01.07.2020:

Considerato che:

■f dalla lettura del bilancia e della relativa nota integrati va. si evidenziano gli elementi più

importanti dello Stato Patrimoniale del Conto Economico che hanno contribuito al buon andamento

dell'esercizio, che si è concluso con un risultalo prima delle imposte di f 1 I !. 157.00:



v' il valore della produzione, dei proventi finanziari e dei proventi straordinari ammontano a

63.927.321.00:

/ i eosti della produzione, degli oneri finanziari e delle retlilìelie di valore delle attività finanziarie

ammontano a fe 3.816.164,00;

S le imposte delTFisereizio ammoniano complessivamente ad€ 105.721.00:

s per quanto riguarda le risultanze della gestione finanziaria esse sono le seguenti:

• 11 totale delle riscossioni ammonta a € 2.952.739.28

« 11 totale dei pagamenti ammonta a £ 4.343.026.27

• La cassa iniziale ammonta a 6 10.202.292.52

• La giacenza di cassa al 31/12/2019 ammonta £ 8.8I2.OO5.53

• L'ammontare dei residui aitivi è pari a £ 38.057.926.78

• L'ammontare dei residui passivi è pari a t 46.869.932.31

• L'Esercizio si chiude con una situazione di pareggio di bilancio

Rilevato che. le risultanze di bilancio denolano oramai una consolidala tendenza ad una gestione mirata

al contenimento delle spese ed alla costante manutenzione del patrimonio Consortile, pertanto lo stesso è

meritevoie di essere sottoposto all'approvazione dell'Assemblea Generale:

Preso atto che. il Collegio i!ei Revisori dichiara che tutta la documentazione è stata consegnala in tempo

Utile, rinunciando al termine previsto dall'art. 2429 comma ! del Codice Civile:

II Presidente a conclusióne, invita i colleghi a volersi pronunciare.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

l'eliti il Presidente e i Consiglieri;

Vista la proposta del Bilancio Consuntivo e del Rendiconto Finanziario per l'Esercizio 2019:

Unanimi-:

DELIBERA

1 ) di approvare la proposta aggiornata del Bilancio Consuntivo e del Rendiconto Finanziario per

l'Esercìzio 2019:

2) di trasmettere il Bilancio all'attenzione dell'Assemblea Generale, per l'approvazione definitiva.

così come previsto dall'ari. 30 del vigente Slatino Consortile.

IL Jp[-:SID/lN7Ì-: IL SEGRETARIO
( l/iica Ab



VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE il Direttore

PARERE DI REGOLARITÀ ' TECNICA li Responsabile del Procedimento

PARERE DI REGOLARITÀ ' CONTABILE li Rvspijnsahilc delle?Ragioneria

Si auesia che la presane deliberazione il stata pubblicalo all'Albo Consonili; in tinta _ 2 3 LUB. £vt.
e vi rimarrà alììssa per 30 giorni conseailìvì - (art. 32 e. 2 Stallilo Consortilet

L1NCAKICATO DELLA SEGRETERIA

f

3


